3

[image: Герб2+]

                                                   ГЛАВА
                                  ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
                                          МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.05.2018 №  384-ПГ

г. Котельники

О внесении изменений в постановление главы  городского округа  Котельники  Московской  области  от 19.07.2017  № 276-ПГ  «Об утверждении административного регламента «По предоставлению  муниципальной услуги по присвоению спортивных разрядов и квалификационных категорий спортивных судей»

           В целях повышения качества и доступности оказания муниципальных услуг и исполнения муниципальных функций, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ  "О физической культуре и спорте в Российской Федерации", в соответствии с Приказом Министерства спорта Российской Федерации от 20.02.2017  № 108 "Об утверждении Положения о Единой всероссийской  спортивной  классификации",  Приказом  министерства спорта Российской Федерации от 28.02.2017 № 134 «Об утверждении положения о спортивных судьях», приказом Министерства физической культуры и спорта Московской области от 16.02.2018 редакция №3 № 143-ФЗ «О внесении изменений в положении о единой всероссийской спортивной классификации, утвержденной приказом министерства спорта Российской Федерации от 20.02.2017 №108»,постановляю:
         1. В приложение к постановлению от 19.07.2017 № 276-ПГ «Об утверждении Административного Регламента «По предоставлению  муниципальной услуги по присвоению спортивных разрядов и квалификационных категорий спортивных судей»   «Административный Регламент «Предоставление муниципальной услуги по присвоению спортивных разрядов и квалификационных категорий спортивных судей»  внести следующие изменения:
 1.1. Первый абзац пункта   2.2. «Наименование структурного подразделения, предоставляющего Услугу» изложить в следующей редакции:
Услуга предоставляется отделом культуры, спорта и молодежной политики управления развития отраслей социальной сферы администрации городского округа Котельники Московской области (далее – Отдел).
1.2.  Пункт 2.6. «Перечень документов, необходимых для получения Услуги» изложить в следующей редакции:
Перечень документов, предоставляемых заявителями исполнителю Услуги:
-согласие на обработку персональных данных (приложение к Административному Регламенту №1);
-копия второй и третьей страниц паспорта гражданина Российской Федерации, а также копии страниц, содержащий сведения о месте жительства, а при его отсутствии – копии страниц паспорта гражданина Российской Федерации, удостоверяющего личность гражданина Российской Федерации за пределами территории Российской Федерации, содержащий сведения о фамилии, имени, отчестве (при наличии), органе, выдавшем документ, дате окончания срока действия документа.
Для лиц, не достигших возраста 14 лет, -  копия свидетельства о рождении.
Военнослужащими, проходящими военную службу по призыву, вместо указанных копий страниц паспорта гражданина Российской Федерации может представляться копия военного билета.
1.3 Пункт 2.6.1.«Для присвоение спортивного разряда представляются» изложить в следующей редакции:
Для присвоение спортивного разряда представляются:
- представление на присвоение разряда по форме согласно приложению №2 к настоящему Регламенту;
- копия протокола или выписка из протокола соревнования, подписанного председателем главной судейской коллегии соревнования (главным судьей), отражающего выполнение норм, требований и условий их выполнения – для присвоение всех спортивных разрядов;
-копия справки о составе и квалификации судейской коллегии, подписанной председателем главной судейской коллегии соревнования (главным судьей) за исключением международных соревнований.
-две фотографии размером 3х4 см;
1.4 Пункт 2.6.2Для присвоения квалификационной категории спортивным судьям представляются изложить в  следующей редакции:
         -представление на присвоение квалификационной категории спортивному судье по форме согласно приложению №3 к настоящему Регламенту;
      - заверенная печатью (при наличии) и подписью руководителя региональной спортивной федерации, подразделения федерального органа или должностного лица копия карточки учета;
      - копия удостоверения «мастер спорта России»- для кандидатов, присвоение категории спортивного судьи « спортивный судья второй категории», имеющим третью категорию, но не раннее чем через  1 год со дня присвоения такой категории.
- две фотографии размером 3х4 см
1.5 Пункт 2.7 Перечень оснований для отказа в приеме документов,необходимых для предоставления Услуги.
    - документы для предоставления Услуги местные спортивные федерации, физкультурно-спортивные организации (школы, в том числе спортивные клубы), где спортсмен проходит спортивную подготовку, осуществляющие учет спортивной и судейской деятельности поданы с нарушением требований, установленных пунктом 2.6 настоящего Регламента;
     - представление на присвоение спортивного разряда подано исполнителю Услуги по прошествии четырех месяцев с момента выполнения спортсменом норм, требований и условий по виду спорта.
    - заявитель не соответствует требованиям, установленным пунктом 1.2 настоящего Регламента.
         2. Отделу муниципальной информационной политики администрации обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Котельники сегодня» и размещение на Интернет-портале администрации городского округа Котельники Московской области.
         3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации А.А. Булгакова.

И.о.главы городского округа
Котельники Московской области                                                     Г.А.Дюкарева

[bookmark: _GoBack]
image1.png
DDD)

ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.05.2018

№

384

-

ПГ

г. Котельники

О внесении изменений в постановление главы

городского округа

Котельники  Московской  области  от 19.07.2017

№

276

-

ПГ

«Об

утверждении административного регламента «По предоставлению

муниципальной услуги по присвоению спортивных разрядов и

квалификацион

ных категорий спортивных судей»

В

целях повышения качества и доступности оказания муниципальных

услуг и исполнения муниципальных функций, в соответствии с

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210

-

ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным

законом о

т 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в  Российской Федерации»,

Федеральным

законом от 04.12.2007 № 329

-

ФЗ  "О физической культуре и спорте в

Российской Федерации", в соответствии с Приказом Министерства спорта

Российской Федерации от 20.02.2017  № 108 "Об утверждении Положения о

Еди

ной всероссийской  спортивной  классификации",

Приказом

министерства спорта Российской Федерации от 28.02.2017 № 134 «Об

утверждении положения о спортивных судьях», приказом Министе

рства

физической культуры и спорта Московской области

от 16.02.2018 редакция

№3

№ 143

-

ФЗ «О

внесении изменений в положении о единой всероссийской

спортивной классификации

,

утвержденной приказом министерства спорта

Российской Федерации от 20.02.2017 №108»,

п

остановляю:

1.

В приложение к постановлению от 19.07.2017

№

276

-

ПГ

«Об

утверждении Административного Р

егламента «По предоставлению

муниципальной услуги по присвоению спортивных разрядов и

квалификационных категорий спортивных судей»

«

Административный

Р

егламент «Предоставление муниципальной услуги по присвоению

спортивных разрядов и квалификационных категори

й спортивных судей»

внести следующие изменения:

                                                        ГЛАВА                                        ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ                                                   МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     14.05.2018  №    384 - ПГ     г. Котельники       О внесении изменений в постановление главы    городского округа   Котельники  Московской  области  от 19.07.2017   №  276 - ПГ    «Об  утверждении административного регламента «По предоставлению   муниципальной услуги по присвоению спортивных разрядов и  квалификацион ных категорий спортивных судей»                              В  целях повышения качества и доступности оказания муниципальных  услуг и исполнения муниципальных функций, в соответствии с  Федеральным законом от 27.07.2010 № 210 - ФЗ «Об организации  предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным  законом о т 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в  Российской Федерации»,   Федеральным  законом от 04.12.2007 № 329 - ФЗ  "О физической культуре и спорте в  Российской Федерации", в соответствии с Приказом Министерства спорта  Российской Федерации от 20.02.2017  № 108 "Об утверждении Положения о  Еди ной всероссийской  спортивной  классификации",    Приказом   министерства спорта Российской Федерации от 28.02.2017 № 134 «Об  утверждении положения о спортивных судьях», приказом Министе рства  физической культуры и спорта Московской области  от 16.02.2018 редакция  №3   № 143 - ФЗ «О   внесении изменений в положении о единой всероссийской  спортивной классификации ,   утвержденной приказом министерства спорта  Российской Федерации от 20.02.2017 №108», п остановляю:              1.  В приложение к постановлению от 19.07.2017  №   276 - ПГ  «Об   утверждении Административного Р егламента «По предоставлению   муниципальной услуги по присвоению спортивных разрядов и  квалификационных категорий спортивных судей»     « Административный  Р егламент «Предоставление муниципальной услуги по присвоению  спортивных разрядов и квалификационных категори й спортивных судей»   внести следующие изменения: